TRỌNG TÀI KINH TẾ
NHÀ NƯỚC

Số: 2/QĐ-PCTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 13 tháng 1 năm 1983

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA TRỌNG TÀI KINH TẾ NHÀ NƯỚC SỐ 2/QĐ-PCTT NGÀY 13-1-1983

VỀ VIỆC UỶ QUYỀN THƯỜNG XUYÊN CHO CÁC CƠ QUAN

TRỌNG TÀI KINH TẾ ĐỊA PHƯƠNG GIẢI QUYẾT CÁC TRANH CHẤP

VỀ HỢP ĐỒNG KINH TẾ

CHỦ TỊCH TRỌNG TÀI KINH TẾ

Căn cứ vào Điều lệ về tổ chức và hoạt động của Trọng tài kinh tế Nhà nước và hoạt động của

Trọng tài kinh tế Nhà nước ban hành kèm theo nghị định số 75-CP ngày 14-4-1975 của Hội

đồng Chính phủ;

Căn cứ vào quyết định số 6-CP ngày 5-1-1981 của Hội đồng Chính phủ về thẩm quyền xử lý

của các cơ quan Trọng tài kinh tế đối với các vụ tranh chấp về hợp đồng kinh tế;

Căn cứ vào nghị định số 24-HĐBT ngày 10-8-1981 của Hội đồng bộ trưởng sửa đổi, bổ sung

một số điểm về tổ chức Trọng tài kinh tế ở các cấp các ngành;

Để bảo đảm việc xét xử các vụ tranh chấp về hợp đồng kinh tế được khẩn trương kịp thời,

tránh phiền hà và đỡ tốn kém cho các bên đương sự, đồng thời tạo điều kiện từng bước mở

rộng thẩm quyền xét xử cho các cơ quan Trọng tài kinh tế các tỉnh, thành phố và đặc khu trực

thuộc trung ương;

Theo đề nghị của các đồng chí chủ tịch Trọng tài kinh tế các cấp, các ngành.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. - Nay uỷ quyền thường xuyên cho các tổ chức Trọng tài kinh tế tỉnh, thành phố và đặc

khu trực thuộc trung ương xét xử các vụ tranh chấp về hợp đồng kinh tế sau đây:

1. Tranh chấp về hợp đồng kinh tế giữa hai đơn vị thuộc hai ngành trung ương quản lý cùng

đóng trong một địa phương; tranh chấp về hợp đồng kinh tế giữa một đơn vị thuộc trung ương

quản lý và một đơn vị thuộc địa phương quản lý và một đơn vị thuộc địa phương quản lý cùng

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3583